

Referat	Folkeoplysningsudvalgsmøde 22. juni 2023 kl. 16:30-18:30 Sted: Rådhuset, lokale 390	
Pkt. 1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
Pkt. 2.	Godkendelse af referat	Godkendt
Pkt. 3.	Formandsmeddelelser	Godkendt
Pkt. 4.	Orientering om resultaterne af sundhedsmålingen ift. børns foreningsdeltagelse i Aarhus Kommune, Christina Fruergaard	<p>Sport & Fritid orienterede om undersøgelsen. I forhold til det vedlagte notat er der en rettelse i dokumentet – kun 62% af 9. klasses eleverne er foreningsaktive.</p> <p>Da tallene kommer fra trivselsmålinger hos MBU, som nu er ophørt, er det ikke sikkert man fremover kan lave samme undersøgelse. Sport & Fritid er ved at undersøge alternative muligheder for at indhente data om børn og unges foreningsdeltagelse i Aarhus Kommune.</p>
Pkt. 5.	Orientering om forskningsprojektet "Assist", Marie-Louise Haurum	<p>Sport & Fritid orienterede om projektet og de foreløbige erfaringer med at arbejde mere familie og coaching orienteret i forhold til ikke-foreningsaktive børn og familier.</p> <p>Udvalget vil gerne have den endelige evaluering/undersøgelse præsenteret – når den er klar.</p>
Pkt. 6.	Godkendelse af aktivitetsstøtte til forening Lyngbygaard Golf Club	Indstilling blev vedtaget
Pkt. 7.	Godkendelse af fordeling af aktivitetsstøtte 2023	<p>Udvalget kunne tiltræde fordelingen.</p> <p>Ved beregning af aktivitetsstøtte til Aarhus Garden er der ved en fejl anvendt timetal fra sidste års ansøgning. Foreningen mangler at indsende selve ansøgningsskemaet for 2023. Foreningens tilskud tilbageholdes til ansøgningsskemaet for 2023</p>

		<p>forlægges og tilskuddet justeres ned i forhold til de ansøgte timer.</p> <p>Udvalget drøftede indsigelsen fra Skovbakken Håndbold og princippet om reduktion af 10% af tilskudsgrundlaget for at ansøge for sent. Udvalget fastholdt at for sent indkomne ansøgninger skal reduceres i henhold til reglerne. Udvalget ønsker på et af de kommende møder at få en drøftelse af de nuværende regler om ansøgningsfrister og reduktion, så man kan tage drøftelsen forud for næstkommende ansøgningsrunde.</p>
Pkt. 8	Orientering om nye ansøgninger til lokaletilskud	Indstillingerne fra Sport & Fritid til de to ansøgninger blev godkendt. Torben Dreier forlod mødet under dette punkt pga. inhabilitet.
Pkt. 9	Status, den årlige tro- og love-erklæring for 2023	Indstillingen blev vedtaget.
Pkt. 10	Eventuelt	Udvalget ønskede hinanden god sommer.
Pkt. 11	Notat vedr. ansøgning fra Aarhus Parkour	Udvalget godkendte Sport og Fritids indstilling om at give afslag til projektet.

Tilstedeværende: Torben Dreier, Steffen Wich, Jesper Krogh Kjeldsen, Peter Sporleder, Marianne Gasbjerg, Karin Voldby Strüssmann, Bent Sejersen, Thomas Røntved, Lone Hedelund, Keld Kjeldahl, Stine Snede Villumsen, Noah Lyng Adkins, Inge Lise Johansen og Gitte Nygaard Degn.

Øvrigt tilstedeværende: Morten Pedersen, Christina Fruergaard, Marie-Louise Harum og Ib Stenvang.

Afbud: Rabih Ali Azad-Ahmad, Anders Christian Larsen, B. Simsek, Charlotte Storm Gregersen, Thure Astrup, Heidi Frostholt, Søren Peter Hansen, Ulla Kolding, Erik Vigsø og Merete Raun Poulsen